

بازنگران و آینده‌مذاکرات

رسانه‌های دنیا در حالی سوم آذرماه ۱۳۹۳ را به پایان رساندند که خبر تمدید مذاکرات ایران و ۵+۱ را مخایسره کردند و این چنین در برنامه اقدام مشترک که نتیجه یک سال مذاکره مداوم روشن شد. با این حال با توجه به تداوم مذاکرات، هنوز جای این پرسش هست که بالاخره نتیجه‌نهایی روند کنونی چه خواهد بود؟

هرچند پاسخ به این سؤال مهم مجالی فراخ‌تر از این نوشتار را می‌طلبد اما با نگاهی به بازنگران موجود و مطلوبیت‌ها و سناریوی مدنظر هر کدام می‌توان به ذکر نکاتی هرچند اجمالی پرداخت:
۱- ایالات متحده آمریکا به عنوان بازیگر اصلی طرف غربی در شرایط ویژه‌ای از حیث شرایط داخلی به سر می‌برد. از طرفی نتایج انتخابات میانروده‌ای کنگره که وزن رقبای جمهورپخواه اوپاما را در حاکمیت این کشور ارتقا داد و از سویی در پیش بودن سال‌های پایانی دوره ریاست جمهوری اوپاما، عملاً بر روند مذاکرات سایه‌ای بزرگ انداخته است. هر چند در مسئله استعفاي چاک هیگل اینگونه عنوان شد که او به دلیل اختلاف در موضوع سوریه کنار رفته است، اما بعید نیست که اختلاف او و مافوقش در حوزه مسئله ایران نیز بوده باشد.
با توجه به وضعیت کنونی برخی تحلیلگران، تأثیر مستقیم رویکرد جمهوریخواهان را بر مذاکرات پیش‌بینی می‌کنند که این می‌تواند به معنای تند شدن هرچه بیشتر ادبیات سران کاخ سفید در آینده نزدیک و پایان دوره به ظاهر تعامل‌گرایی باشد.

۲- طرف اروپایی مذاکرات نیز در چند صبح‌اخیر نشان داده است که نمی‌خواهد با نمی‌تواند کنگشگری قوی الهاده‌ای در روند مذاکرات ایفا کند؛ به جز معدود اقدامات مهم که عمدتاً از سوی فرانسه در برخی ادوار مذاکره بروز یافته که آن را نیز می‌توان در چارچوب تقسیم نقش استراتژی «پلیس خوب، پلیس بد» تبیین کرد.

۳- بازیگر روس و چینی البته اخیراً بازی متفاوتی از خود بروز داده‌اند. تحولات اخیر عرصه منطقه و بین‌الملل که به تازید تقابل قطب‌های شرقی جدید قدرت در مقابل غرب انجامیده، تأثیراتی هر چند اندک را بر مسیر مذاکرات تا کنون گذاشته است. تمایل روس‌ها برای همکاری‌های مشترک اقتصادی و تجاری و نیز گفت‌وگوی معدادار میان رئیس‌مهور کشورمان و پوتین بلافاصله بعد از اعلام تمدید مذاکرات، همه حکایت از آن دارد که میان ایران و طرف‌های شرقی ۵+۱ فرصت‌های بیشتری برای همکاری و نزدیکی مواضع وجود خواهد داشت.

۴- از خصوص بازیگران منطقه‌ای بحث‌های تأمل‌برانگیزی وجود داشته و دارد. به جز رژیم صهیونیستی که به روشنی تأثیرات مستقیمی از طریق لابی‌های صهیونیستی روی سیاست خارجی کشورهای غربی دارد، باقی کشورها هم از عرب و غیر عرب نقشی حاشیه‌ای داشته‌اند. هرچند برخی رسانه‌ها و طرف‌های غربی تلاش کردند متحدان منطقه‌ای خود ام از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس و ترک‌ها را فعال کرده و عملاً با اعطای امتیازاتی آنها را در بازی کردن در نقش‌های خود حفظ کنند. سناریوهایی همچون کاهش سیاسی قیمت نفت و… عملاً مقوم‌های فشار بر جمهوری اسلامی ایران است که بر اساس تقسیم کار انجام گرفته، متحدان عرب آمریکا پیمانکاری آن را بر عهده گر گرفته‌اند.

رژیم صهیونیستی نیز اکنون که پیداست مطامع بی‌حد و حصری در تشدید فشار علیه نظام اسلامی و محور مقاومت دارد، رصد فضای سیاسی اجتماعی داخل سرزمین‌های اشغالی حاکی از آن است که روند قدرت افزایی جریان‌های راست‌گرای افراطی در این محیط در حال افزایش روز افزون است و نتیجتاً می‌توان حدس زد که شاهد فشارها و تلاش‌های بیشتر صهیونیست‌ها علیه ایران اسلامی و پرونده هسته‌ای آن خواهیم بود.

۵- در مقابل اینها جمهوری اسلامی ایران، نیز در یک سال گذشته در قالب ابتکار نرمش شهرمانه بازی قابل قبولی از خود بروز داده است و وحدت و یکپارچگی دولت و ملت در استقامت بر حقوق هسته‌ای ایران، عملاً نشان داد مانفاد ملی برای چندگانگی‌های جناحی و حزبی تعریف می‌شود. با توجه به تمایل ملت ایران در حراست از حقوق و عزت ملی خود و نیز اشتیاق ژانداولصفی که در جامعه ایرانی در خصوص پیشرفت‌های علمی و فناوری مشاهده می‌شود، مواضع رویکرد طرف ایرانی در آینده بر اساس تداوم مدل‌های جاری ارزیابی می‌شود.

با توجه به آنچه گفته شد می‌توان به اجمال مسیر آینده مذاکرات در محورهای ذیل بر آورد نمود:

– تند شدن ادبیات و تشدید فشارهای زیاده‌خواهانه طرف آمریکایی لابی‌های صهیونیستی
– فعالیت طرف اروپایی و تبدیل شدن آنها به بازیگری خنثی
– تازید انگیزه‌ها در داخل محیط ملی ایران برای راه حل‌های اقتصادی جایگزین همچون اقتصاد مقاومتی و الگوی پیشرفت دروزرا
– ایجاد همکاری‌های بیشتر میان رقبای جدید غرب همچون روسیه و چین با جمهوری اسلامی ایران.

این نوشتار را با سخنی از رهبر معظم انقلاب در سال گذشته به پایان می‌ریم که فرمودند: «این مذاکراتی که امروز دارد انجام می‌گیرد با شش کشور – که امریکا هم جزو این شش کشور است – فقط در مورد مسائل هسته‌ای است و لاغیر، بنده هم اول اسسال در مشهد مقدس در سخنرانی گفتم [که] مذاکره در موضوعات خاص اشکالی ندارد؛ منتها گفتم من اعتماد ندارم، خوش‌بین نیستم به مذاکره، لکن می‌خواهند مذاکره کنند، بکنند؛ ما هم به ان الله ضرری نمی‌کنیم. یک تجربه‌ای در اختیار ملت ایران است – که حالا من مختصراً عرض خواهم کرد – این تجربه ظرفیت فکری ملت ما را بالا خواهد برد مثل تجربه‌ای که در سال ۵۲ و ۸۳ در زمینه تعلیق غنی‌سازی انجام گرفت، که آن وقت تعلیق غنی‌سازی را در مذاکرات با همین اروپایی‌ها، جمهوری اسلامی برای کی می‌پذیرفت. ما بعد دو سال عقب افتادیم، لکن به نفع ما تمام شد. چرا؟ چون فهمیدیم که با تعلیق غنی‌سازی، امکان همکاری از طرف شش‌کای غربی مطلقاً وجود ندارد. اگر ما آن تعلیق اختیاری را – که البته به‌نحوی تحمیل شده بود، لکن ما قبول کردیم، مسئولان ما قبول کردند – آن روز قبول نکرده بودیم، ممکن بود کسانی بگویند خب یک ذره شما عقب‌نشینی می‌کردید، همه مشکلات حل می‌شد، پرونده هسته‌ای ایران عادی می‌شد. آن تعلیق غنی‌سازی این فایده را برای ما داشت که معلوم شد با عقب‌نشینی، با تعلیق غنی‌سازی، با عقب افتادن کار، با تعطیل کردن بسیاری از کارها مشکل حل نمی‌شود؛ طرف مقابل دنبال مطلب دیگری است؛ این را ما فهمیدیم، لذا به‌عبارآن شروع کردیم غنی‌سازی را آغاز کردن. امروز وضعیت جمهوری اسلامی با سال ۸۲، زمین تا آسمان فرق کرده؛ آن روز ما چانه می‌زدیم سر دو، سه سانتریفیوژ، اُدر حالی که امروز چندین هزار سانتریفیوژ مشغول کارند. جوان‌های ما، دانشمندان ما، محققین ما، مسئولان ما همت کردند، کارها را پیش بردند، بنابراین از مذاکراتی هم که امروز در جریان است، ما ضرری نخواهیم کرد. البته بنده همچنان که گفتم خوش‌بین نیستم، من فکر نمی‌کنم آرا آن مذاکرات آن نتیجه‌ای را که ملت ایران انتظار دارد، به‌دست بیاید، لکن تجربه‌ای است و پشتوانه تجربی ملت ایران را افزایش خواهد داد و تقویت خواهد کرد، ایرادی ندارد اما لازم است ملت بیدار باشد. ما از مسئولان خودمان که دارند در جبهه دیپلماسی فعالیت می‌کنند، کار می‌کنند، قرص و محکم حمایت می‌کنیم، آملت باید بیدار باشد، بلدند چه اتفاقی دارد می‌افتد [تا] بعضی از تبلیغاتچی‌های مواجب‌بگیر دشمن و بعضی از تبلیغاتچی‌های بی‌مزمومواجب – از روی ساده‌لوحی – نتوانند افکار عمومی را گمراه کنند.»



آیت‌الله آملی لاریجانی: عقب نشینی از حقوق هسته‌ای، عقب نشینی از استقلال ملت است

آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه نیاز واقعی کشور به انرژی هسته‌ای را برای دستیابی به یک زندگی بهتر و پرهیز از آلودگی نسمبی محیط زیست ححق طبیعی کشورها از جمله ایران دانست و گفت: متأسفانه کشور های غربی و امریکا در مذاکرات هسته‌ای مانع رسیدن به یک توافق جامع شدند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، رئیس قوه قضائیه در جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی با تأکید بر اینکه ملت و مسئولان ایران با استقامت و صبوری مراحل مختلف مذاکرات هسته‌ای را پشت سر گذاشتند و همزمان غربی‌ها در هر گام رو به جلو زیاده‌خواهی جدیدی مطرح کردند، گفت: نگاه زورگویانه غرب به ویژه امریکا در تمام مراحل و مسیر مذاکرات وجود داشته است، چنانکه در برخی مراحل می‌گفتند ۵۰۰ سانتریفیوژ داشته باشید بعد می‌گفتند هزار یا ۲ هزار سانتریفیوژ

گزارش یک

داشته باشید و متأسفانه برخی‌ها در داخل نیز با این زورگویی غربی‌ها همراه می‌شدند که این اشتباه بزرگی است.
رئیس قوه قضائیه افزود: عقب‌نشینی از حقوق هسته‌ای ملت در واقع عقب‌نشینی از عزت و استقلال ملت ایران است و کاستن از تعداد ساترئیفیوژها در واقع تنها یک عقب‌نشینی مادی نیست، بلکه آثار معنوی زیادی دارد که مربوط به عزت، بزرگی، استقلال و خودباوری ملت ایران می‌شود.
رئیس‌دستگاه قضا با قدردانی از تیم مذاکره کننده که مذاکرات را تا این مرحله رسانده و رئیس‌جمهور محترم که بر این مسائل نظارت جלו زیاده‌خواهی جدیدی مطرح کردند، گفت: مذاکرات در پیش است که این مراحل نیز ان‌شاءالله با ایستادگی ملت و مدیریت مسئولان طی خواهد شد و ملت ایران با عزت و اقتدار بیش از پیش به سمت استقلال و پیشرفت گام بر خواهد داشت.

فرمانده کل سپاه:

مذاکرات غیر قابل اعتمادبودن امریکا را ثابت کرد



یکی از برکات موافقت مقام معظم رهبری با انجام مذاکرات هسته‌ای این بود که برخی که باور نداشتند هم باور کردند و برایشان ثابت شد امریکا قابل اعتماد نیست.

به گزارش سپاه‌نیوز، سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در اجتماع شکوه مقاومت و همچنین سالگرد عملیات طریق القدس در مصادی امام علی(ع) شهر کرمان، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای عملیات طریق القدس به هفته بسیج اشاره کرد و گفت: هفته بسیج، سالگرد صدور فرمان تاریخی امام‌خمینی(ره) بر تشکیل ارتش ۲۰ میلیونی در سال ۵۸ و بعد از تسخیر لانه جاسوسی امریکابود که همین امر موجب تضمین امنیت کشور در مقابل دشمن شده است.

■ **بسیج توطئه‌ها را خنثی کرده است**

وی با بیان اینکه، بسیج با آمادگی دفاعی، نظامی و امنیتی خود موجب خنثی شدن توطئه‌های دشمنان انقلاب اسلامی و نظام سلطه شده است، خاطر نشان کرد: بعد از فرمان تاریخی امام‌راحم دشمن جنگ را به ما تحمیل کرد؛ در آن‌ها محاسبه درستی داشتند و می‌گفتند ارتش مقتدرشان می‌تواند بر ارتش به هم ریخته ما غلبه کند ولی اشتباهشان این بود که بسیج و حضور مردم در جبهه را محاسبه نکرده بودند.

فرمانده کل سپاه گفت: در آن ایام برخی به امام(ره) گفتند نمی‌توانیم بجنگیم؛ باید دشمن برسر میز مذاکره بنشینیم؛ امام‌هم به‌مضمون فرمودند که شما کار خودتان را کنید و بسیج‌ها هم کار خودشان را انجام خواهند داد لذا وقتی رزمندگان اسلام این پیام‌امراحم را شنیدند با عملیات بی‌دری‌موقف به خراج کردن دشمن از خاک کشورمان شدند و در نهایت در سوم خرداد سال ۶۱ موفق شدند دشمن را از خاک کشور بیرون برانند که این یک تجربه بزرگ است که باید آن را عبرت بگیریم.

■ **چرا از توانمندی‌های داخلی استفاده نمی‌شود؟**
سرلشکر جعفری با تجلیل از شخصیت شهید حسن باقری گفت: شهید باقری با ۲۳،۲۲ سال سن و بدون هیچ تجربه نظامی عملیات شکست افتادن کار، با تعطیل کردن بسیاری از کارها مشکل حل نمی‌شود؛ طرف مقابل دنبال مطلب دیگری است؛ این را ما فهمیدیم، لذا به‌عبارآن شروع کردیم غنی‌سازی را آغاز کردن. امروز وضعیت جمهوری اسلامی با سال ۸۲، زمین تا آسمان فرق کرده؛ آن روز ما چانه می‌زدیم سر دو، سه سانتریفیوژ، اُدر حالی که امروز چندین هزار سانتریفیوژ مشغول کارند. جوان‌های ما، دانشمندان ما، محققین ما، مسئولان ما همت کردند، کارها را پیش بردند، بنابراین از مذاکراتی هم که امروز در جریان است، ما ضرری نخواهیم کرد. البته بنده همچنان که گفتم خوش‌بین نیستم، من فکر نمی‌کنم آرا آن مذاکرات آن نتیجه‌ای را که ملت ایران انتظار دارد، به‌دست بیاید، لکن تجربه‌ای است و پشتوانه تجربی ملت ایران را افزایش خواهد داد و تقویت خواهد کرد، ایرادی ندارد اما لازم است ملت بیدار باشد. ما از مسئولان خودمان که دارند در جبهه دیپلماسی فعالیت می‌کنند، کار می‌کنند، قرص و محکم حمایت می‌کنیم، آملت باید بیدار باشد، بلدند چه اتفاقی دارد می‌افتد [تا] بعضی از تبلیغاتچی‌های مواجب‌بگیر دشمن و بعضی از تبلیغاتچی‌های بی‌مزمومواجب – از روی ساده‌لوحی – نتوانند افکار عمومی را گمراه کنند.»

نگنه

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تولید ملی شرط تحقق اقتصاد مقاومتی است و در شرایط امروز باید به صورت واقعی‌پنهان با ارزیابی درست و استفاده از توانایی‌ها از مسائل عبور کنیم، گفت: باید بانک‌ها همتی کنند که بخش اعظم اعتباراتشان به تولید اختصاص یابد.

به گزارش فارس، علی لاریجانی دیروز عصر در جریان سفر به استان یزد با حضور در شورای اداری این استان، بی‌سخنانی گفت: شاید در دوره‌های پس از انقلاب کمتر وضعیت مشابه امروز را داشتیم که از یک جهت توانمندی



آیت‌الله آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک فرارسیدن هفته بسیج به بسیجیان و مردم ایران گفت: بسیج در واقع اعتماد به توده‌های مردم است که در هر زمان و مکان به خوبی جواب می‌دهد و این نگاه جهادی را می‌توان به خوبی در جهت رسیدن به اهداف نظام گسترش داد؛ کما اینکه اکنون نیز در کشور عراق به کمک همین توده‌های مردمی و به رهبری مردم جیت، جریان

تکفیری و خشونت‌بار داعش که غربی‌ها مدعی بودند چند سال طول می‌کشد بر آن غلبه کنند، روبه اضمحلال است. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به برگزاری همایش «کنگره جهانی جریان‌های افراطی و تکفیری از دیدگاه علمای اسلام» در قم از سوسی روحانیت و مرجعیت، برگزاری این همایش را بسیار مناسب دانست و گفت: همچنان که در میدان جنگ و در عمل، با تفکر خشونت‌بار داعشی مقابله می‌شود، باید به صورت نظری نیز با چنین جریان‌هایی مقابله تا ریشه چنین تفکراتی خشکانده شود. آیت‌الله آملی لاریجانی اسلام را دین فطرت، عقلانیت و منطق توصیف کرد و با انتقاد از تلاش غربی‌ها در گسترش «اسلام هراسی» افزود: نگاه و تفکر تکفیری، نگاهی ساخته و پرورش یافته غرب است تا چهره اسلام واقعی را که چهره‌ای متین و منطقی است با اعمال خشونت‌بار در مقابل دیدگاه جهانیان تخریب کنند.



یکی از برکات موافقت مقام معظم رهبری با انجام مذاکرات هسته‌ای این بود که برخی که باور نداشتند هم باور کردند و برایشان ثابت شد امریکا قابل اعتماد نیست

مقاومت به کشورهایی چون سوریه، عراق و لبنان صادر نمی‌شد معلوم نبود؛ سرنوشت این کشورها چه می‌شد. وی با انتقاد از قیاس مقاومت و ایستادگی با فشارهای اقتصادی دشمن گفت: مردم ما این فشارها را تحمل می‌کنند و روی شعار اصلی انقلاب که همان «بر بار زور نمی‌رویم» ایستادگی می‌کنند چرا که این شعار برگرفته از مبانی اعتقادی و برگرفته از عاشورا است.

■ **فتنه ۸۸ خطرناک‌تر از جنگ ۸ ساله بود**

فرمانده کل سپاه در ادامه به توطئه‌های دشمن برای متوقف کردن انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: در فتنه ۸۸ که خطرناک‌تر از جنگ هست‌اشان بوده است، می‌خواستند انقلاب را متوقف کنند اما مردم با ایمان، مؤمن و بسیجیان ما با لطف و عنایت الهی توانستند این فتنه بسیار خطرناک را کنار بزنند و در حقیقت پیام ۹ دی همین بود که مردم ما قدر و ولایت فقیه و ولی فقیه می‌دانند، وی، اعتراض پایدار را از دستاوردهای دفاع مقدس و انقلاب اسلامی دانست و با اشاره به ناامنی‌ها در برخی کشورهای همسایه افزود: دشمن می‌خواست با مز‌دورانی از جنس داعش، امنیت ما را مختل کند اما حضور گسترده مردم و بسیج در صحنه چنین اجازه‌ای به آنها نداده و بخواجه داد. ما در شرق کشور به قوم‌های محلی و بلوچ‌ها اعتماد کرده استیم و راه امنیت را به خودشان سپردیم و امروز ۱۰ هزار بسیجی اهل سنت در دسته‌های رزمی برای مقابله با دشمن از جنس داعش ایستاده‌اند. سرلشکر جعفری با بیان اینکه دشمن می‌خواست وضعیت عراق و سوریه را در ایران پیاده کند، اما مردم سنجید قواقت و اجازه ندادند و ما باید قدر این امنیت را بدانیم، تأکید کرد: کسانی که فتنه ۸۸ را به‌وجود آوردند، می‌گفتند انقلاب نباید ادامه داشته باشد. آنها تصور می‌کنند که جنس انقلاب ما مثل انقلاب‌های کمونیستی یا انقلاب فرانسه است. در حالی که مبارزه با طاغوت و سرنگونی آن مرحله اول انقلاب بود و صدور انقلاب باید ادامه داشته باشد.

■ **حاج قاسم خار چشم دشمنان**

فرمانده کل سپاه با تمجید از فعالیت مجاهدانه فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: حاج قاسم سلیمانی که یکی از رزمندگان دفاع مقدس است، در خاری در چشم دشمنان شده و امروز دوست و دشمن به ایفای نقش این مجاهد کرمانی در عراق و سوریه پی برده‌اند که این هم از معجزات انقلاب اسلامی است. سرلشکر جعفری با اشاره به مذاکرات هسته‌ای نیز اظهار داشت: یکی از برکات موافقت مقام معظم رهبری را انجام مذاکرات هسته‌ای این بود که برخی که باور نداشتند هم باور کردند و برایشان ثابت شد امریکا قابل اعتماد نیست. وی افزود: شاید خواست خدا این باشد که ما در مقابل تحریم، روی پای خودمان با سیستم نه اینکه نفت بفروشیم و خرج کنیم، اقتصادمان را با توجه به توانمندی‌های داخلی رونق بدهیم.

دیگری از سخنان خود، با تأکید بر اینکه در شرایط امروز ایران باید بخش بانکی به تولید کمک کند، اضافه کرد: ما می‌توانیم بدون تولید ملی مقاومتی را ایجاد کنیم، اگر می‌خواهیم اقتصاد مقاومتی را محقق کنیم باید بانک‌ها همتی کرده و اعتبارات‌شان را به تولید بپردازند، البته اگر همت‌شان ناقص باشد ما مجبوریم قانونی بگذاریم که طی آن مشخص شود چند بخش از اعتبارات بانک‌ها به تولید اختصاص یابد اما نیازی نیست ما در همه

مباحث قانون بگذاریم.

جایگاه رفیعی را برای کشور ما ترسیم کرد، گفت: پیشرفت صنعتی ایران به خصوص در برخی زمینه‌ها اقتداری را برای کشورمان به وجود آورده است. لاریجانی در ادامه اظهارات خود پیرامون مباحث اقتصادی با تأکید بر اینکه دولت فعلی راه‌های درستی برای حل مسائل اقتصادی دنبال کرده است، گفت: مسیری که آنها در حوزه اقتصاد طی می‌کنند روی هم رفته درست ظرفیت‌های مثبت کشورمان محسوب می‌شود. لاریجانی با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی و شرایطی که بعد از آن برای کشور به وجود آمد

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش



گزارش‌ها

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

بسیج، صداقت را در فرهنگ ایرانیان نهادینه کرد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه بسیج بر گرفته از هوشیاری اسام راحل(ره) قبل از آغاز جنگ است، گفت:

بسیج لشکر مخلص خدا بود که در دفاع مقدس با فداکاری‌ها و جان‌نثاری‌هایش، صداقت را در فرهنگ ایران‌نیسان نهادینه کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای بسیجی، افزود: شهدای بسیجی مردان بی‌ادعایی بودند که از میدان جنگ و بر بال فرشتگان به بزم انبیا و اولیا رفتند و ایه داده داد: حق این خیل عظیم انسان‌های ایثارگر این است که همیشه در خدمت به انقلاب و جامعه شهیدپرور ایران اسلامی باشند و جریان‌های سیاسی کشور باید توجه داشته باشند که هزینه کردن اعتبار چنین انسان‌هایی که سرمایه ملی هستند، در خدمت اهداف باندی، گنهای غیرقابل عفو است.

.....

تحقق آزادی قدس دور از دسترس نیست

عضو مجلس خیرگان رهبری با تأکید بر اینکه دشمنان با ایران پیش‌رفته و الگو برای امت اسلامی مشکل دارند نه ایران هسته‌ای گفت: امریکا به دنبال به زانو در آوردن و تسلیم کردن انقلاب است، البته مذاکرات هسته‌ای به هر جا برسد شعار «مرگ بر امریکا» تداوم خواهد داشت.

به گزارش رسا، آیت‌الله عباس کمبی، نماینده مردم خوزستان در مجلس خیرگان رهبری، تأکید کرد: مسئله اصلی امریکا و رژیم صهیونیستی با انقلاب اسلامی به سبب اصرار نظام بر راهبردهای بین‌المللی خود است؛ تا زمانی که ما در صحنه بین‌المللی این شعارها را بیان کنیم امریکا، رژیم صهیونیستی و کشورهای استعمارگر از ما راضی نشده و با مبارزه می‌کنند؛ این‌ها نه با ایران هسته‌ای بلکه با ایران اسلامی پیش‌رفته و الگو برای امت اسلامی مشکل دارند. وی با تأکید بر اینکه مسئله ما در مذاکرات هسته‌ای صرفاً مباحثی همانند تحریم‌ها نیست، عنوان کرد: امریکا به دنبال به زانو در آوردن و تسلیم کردن انقلاب است، البته مذاکرات هسته‌ای به هر جا برسد شعار «مرگ بر امریکا» تداوم خواهد داشت؛ چرا که امریکا شیطان بزرگ است، رژیم صهیونیستی نیز باید از بین رود، این درس مکتب محرم، صفر و درس شعار هیئات‌ماندالله و لبیک یا حسین است. آیت‌الله کمبی همچنین با بیان اینکه راهبرد اساسی انقلاب اسلامی در عرصه بین‌المللی آزادی قدس با اقتدار به ایمان است، اظهار داشت: امروز از قدرت موسکی برخوردار هستیم که تحقق این آرمان دور از دسترس نشان ندادند، امروز امریکا و رژیم صهیونیستی ضعیف‌تر از همیشه هستند، از این‌رو آزادی قدس در دسترس است.

.....

واکنش کوثری

به جمل امضای اصلاح‌طلبان توسط خاتمی

یک عضو شاخص کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نسبت به جمل امضای اصلاح‌طلبان توسط خاتمی واکنش نشان داد.

اسماعیل کوثری در گفت‌وگو با تسنیم، پیرامون عناوین جمل‌شده در نامه‌های سران فتنه در سال ۸۸ گفت: اتفاقاتی که در سال ۸۸ در فتنه رخ داده و نامه‌ها و بیانیه‌هایی که منتشر شده اگر از افراد امضاکنده پیگیری کنیم بسیاری از آنها تکذیب می‌کنند که به هیچ عنوان نامه‌ای را امضا یا تأیید نکرده‌اند. وی افزود: کسانی که نامه‌ها را نوشته‌اند خودشان براساس رفاقت و حدس همراهی این افراد در جریان خودشان نامه‌ها را می‌نویشتند و این افراد با حساسیت نشان ندادند و با اصلاً در جریان کلی آن نبوده‌اند و امروز با گذشت زمان مشخص می‌شود که تا چه‌چیزان دروغ‌پرکنی رخ داده است. کوثری تأکید کرد: آقای فرهادی نمونه همین افراد هستند که در زمانی که نامه نگارش شده و نامش را امضا نموده امضا فیک شده بی اطلاع بوده و امروز حمایت خود را از این جریان و از نامه منتشره تکذیب می‌کند. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: اگر عناوین و اسامی امضا شده دیگر نامه‌ها را پیگیری کنیم خواهیم دید بسیاری از این نامه‌ها به هیچ عنوان پایه و اساس درست نداشته و از جانب حامیان نام برده شده تکذیب خواهد شد.



.....

تلاش اصلاح‌طلبان برای رأی نیاوردن فرهادی

نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس تلاش خود را به کار گرفتند تا وزیر پیشنهادی علوم را نیاورد و شرایط دیروز مجلس به رئیس‌جمهور نشان داد حامیان واقعی دولت چند کسانی هستند، حجت‌الاسلام سیدمهدی موسوی‌نژاد، عضو فراکسیون روحانیت مجلس، با اشاره به جلسه رأی اعتماد مجلس در مورد وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری گفت: نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس تلاش داشتند وزیر پیشنهادی دولت نتوانند از مجلس رأی اعتماد بگیرد و به رغم سخنرانی آنها به عنوان موافق دو وزیر پیشنهادی هیچ‌یک که از آنان حاضر نشدند در موافقت با محمد فرهادی صحبت نکردند. وی افزود: رأی نمایندگان به‌وزیر پیشنهادی علوم این پیام را برای رئیس‌جمهور به همراه داشت که متوجه شود کسانی دلسوز دولت وی هستند که دلسوز نظام و انقلاب هستند و متعهد به نظام و انقلاب هستند و موفقیت دولت را موفقیت نظام می‌دانند و رئیس‌جمهور باید بداند که تنها کسانی که می‌توانند به آنها تکیه کند جریان انقلاب و جریان درون نظام است نه کسانی که به دنبال سهم‌خواهی و منافع شخصی خود هستند. عضو فراکسیون روحانیت مجلس اظهار داشت: آنچه که احزاب سیاسی اصلاح‌طلب تاکنون دنبال می‌کردند، این بود که رئیس‌جمهور طبق زیاده‌خواهی‌های آنها عمل کند و لذا این افراد نه دلسوز نظام و نه دلسوز دولت بوده‌اند بلکه دلسوز منافع خود هستند. رئیس‌جمهور باید این موضوع را درک کند که این افراد کمکی به وی نمی‌کنند بلکه به دنبال مصالحه خود هستند. وی افزود: در مورد وزیر پیشنهادی قبلی برای تصدی وزارت علوم و همچنین مورد استیضاح آقای فرج‌دانا سیاست‌ها و روزنامه‌ها و لیدرهای اصلاح‌طلب تمام تلاش خود را به کار می‌گرفتند تا استیضاح رأی نیاورد و با وزرای پیشنهادی بتوانند رأی اعتماد مجلس را به دست آورند اما برای محمد فرهادی هیچ تلاشی از سوی اصلاح‌طلبان در جهت حمایت از وی صورت نگرفت و حتی بعضا توصیه می‌کردند که به آقای فرهادی رأی اعتماد داده نشود. عضو فراکسیون روحانیت مجلس ادامه داد: این اقدامات اصلاح‌طلبان معنای دیگری دارد و آنها می‌خواهند دولت را در مقابل مجلس و حتی در مقابل نظام قرار دهند و آنها خیر و صلاح دولت را نمی‌دانند.

.....

برگزاری نماز جمعه تهران تا پایان سال در مصلی

نماز جمعه تهران از این هفته تا پایان سال در مصلاي امام خميني(ره) برگزار می‌شود.

ستاد نماز جمعه تهران از اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به اطلاع مردم متدین و غیرتمند شهر تهران می‌رساند که به استعانت از درگاه حق تعالی و توجهات حضرت ولی‌عصر(عج) و در ایام سوگاری سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله‌الحسین(ع)، مصلاي بزرگ امام‌خمینی(ره) پذیرای احاد مردم و باطندار جهت شرکت در صفوف به هم فشرده نماز عبادی سیاسی جمعه این هفته(مورخ ۹/۷/۹۳) می‌باشد و ان‌شاءالله تا پایان فصل زمستان مراسم نماز دشمن‌شکن جمعه در مصلاي حضرت امام(ره) برگزار می‌گردد.